様式第１号（第２条関係）

月 日

宜野湾市長　　　殿

申請人

印

代理人

印

月 日 年 月 日

主

管

係 長 係

建 設 部
道 路 整 備 課

備 考

　 から 令和

部 課 名 部 長 次 長 課 長

年

工 事 場 所 宜 野 湾 市

添 付 書 類

工 事 概 要

土 地 の 名 称 １　　道路敷　　　　　　　２　　水路敷　　　　　　　３その他（　　　　　　　　　）

工 事 の 目 的

工 事 期 間 令和

氏 名

下記のとおり、法定外公共物の工事許可を受けたいので申請します。

記

住 所

商 号

氏 名

まで

住 所

法定外公共物工事許可申請書

令和 　 年

年 月 日

印

氏 名

委 任 者 住 所

上を代理人と定め下記権限を委任する。

記

土 地 の 所 在

氏 名

上　　委　　任　　す　　る。

令和

１．法定外公共物工事許可申請に関する手続き及び立会い。

委 任 状

代 理 人 住 所

商 号

年 月 日

殿

印

4.    加工に伴う法定外公共物部分は一般公共用に供することを誓約します。

令 和

宜野湾市長

申 請 者

住 所

氏 名

誓　　　約　　　書

法定外公共用財産（道路）に対する工事の施工について承認の上は、下記の事項並びに

 提示事項について遵守することを誓約します。

記

1. 　 工事の施工については申請のとおり実施し、従来の機能に支障を生じないよう

3. 　 市の整備計画等により、公共用財産の整備、改良が行われる場合において、

申請人が設置した施設に対する損失の補償については請求しない。

にする。

2. 　 工事に起因して、公共用財産の構造物又は第三者に損害を与えた場合は、す

べて申請人の負担において現状回復又は損害の賠償を行う。

殿

印

利害関係人及び隣接土地所有者の工事承認同意書

宜野湾市長

申 請 者

　 上記申請人が下記の法定外公共用財産について、工事を行うことを利害関係人及び

隣接土地所有者として異議ありませんので同意します。

工事承認財産の所在及び面積

住 所

氏 名

市町村 大字 字 地番・地先
里道・水路
その他別

面積㎡

同　　意　　書

同       意
年  月  日

関係土地の地番
利害関係人及び隣接地主所有者
の住所、氏名

印鑑証明書
印

殿

印

同　　意　　書

同       意
年  月  日

自治会事務所住所 自治会名及び会長名 自治会長印

会　長

大字 字 地番・地先

区自治会

氏 名

　 上記申請人が下記の法定外公共用財産について、工事を行うことを区民及び住民

の生活に支障並びに、異議ありませんので同意します。

工事承認財産の所在及び面積

市町村
里道・水路
その他別

面積㎡

関係自治会長の工事承認同意書

宜野湾市長

申 請 者

住 所

留　意　事　項 有　無

1.
法定外公共物工事許可
申請書

様式第１号

2. 誓約書

3. 委任状

4. 位置図 申請地を赤色で示す。

5. 公図 工事箇所を赤実線で囲み、斜線により明示。

6. 写真 申請地を赤色で示す。

7. 計画平面図

8. 計画縦横断面図

9. 地籍測量図
Ａ３版で縮尺１／２５０又は１／５００で作成し、所在（地
先）で記入。縮尺、方位、地番、隣接地番、地籍、作成
年月日、作成者名を記載し、押印する。

10. 境界確認同意書 申請地との境界について隣接地主が同意していること。

11. 利害関係人の同意書 工事施工についての同意である。

12.
自治会長及び区長の
同意書

13. 印鑑証明書 複写可

14. 登記簿

法定外公共物工事許可申請書書類一覧

書　類　名

提出部数：２部

様式第１号（第２条関係）

月 日

宜野湾市長　　　殿

申請人

印

代理人

印

月 日 年 月 日 まで

法定外公共物工事許可申請書

令和 〇 年 〇 〇

住 所 宜野湾市野嵩一丁目１番１号

氏 名 宜野湾　太　郎

下記のとおり、法定外公共物の工事許可を受けたいので申請します。

記

住 所 宜野湾市野嵩一丁目○番○号

商 号 ○○建設

氏 名 宜野湾　次　郎

・赤字はすべて記入すること。
・許可書発行には１週間程度要します。

土 地 の 名 称 １　　道路敷　　　　　　　２　　水路敷　　　　　　　３その他（　　　　　　　　　）

工 事 の 目 的 開発行為に伴う道路整備

工 事 場 所 宜 野 湾 市 野嵩一丁目６３７－２番地先里道

工 事 概 要

工 事 期 間 令和 ○ 年 ○ から 令和

添 付 書 類

書類一覧参照

係 長 係

○ ○ ○

部 課 名 部 長 次 長 課 長

○

排水工：一式　舗装工一式

建 設 部
道 路 整 備 課

備 考

主

管

年 月 日

印

１．法定外公共物工事許可申請に関する手続き及び立会い。

委 任 状

代 理 人 住 所

商 号

宜野湾市野嵩一丁目１番２号

△△△土地家屋調査士事務所

宜野湾　太　郎

宜野湾市野嵩一丁目６３７－２番地先里道

上　　委　　任　　す　　る。

令和 〇 〇 〇

氏 名 土地家屋調査士　△△△　次　郎

委 任 者 住 所 宜野湾市野嵩一丁目１番１号

上を代理人と定め下記権限を委任する。

記

土 地 の 所 在

氏 名

年 月 日

殿

印

　 工事の施工については申請のとおり実施し、従来の機能に支障を生じないよう

3. 　 市の整備計画等により、公共用財産の整備、改良が行われる場合において、

申請人が設置した施設に対する損失の補償については請求しない。

にする。

2. 　 工事に起因して、公共用財産の構造物又は第三者に損害を与えた場合は、す

べて申請人の負担において現状回復又は損害の賠償を行う。

法定外公共用財産（道路）に対する工事の施工について承認の上は、下記の事項並びに

 提示事項について遵守することを誓約します。

記

1.

宜野湾市野嵩一丁目１番１号

氏 名 宜野湾　太　郎

誓　　　約　　　書

4.    加工に伴う法定外公共物部分は一般公共用に供することを誓約します。

令和 〇 〇 〇

宜野湾市長

申 請 者

住 所

殿

印

国頭村字安田１２３４

国　頭　三　郎

令和○年
○月○日

野嵩一丁目２３４－２３

令和○年
○月○日

野嵩一丁目２３４－２５

令和○年
○月○日

野嵩一丁目２３４－２４ 宜野湾市野嵩二丁目○番○号

大謝名　五　郎

里道・水路
その他別

面積㎡

宜野湾市野嵩一丁目○番○号

野　嵩　次　郎

同　　意　　書

同       意
年  月  日

関係土地の地番
利害関係人及び隣接地主所有者
の住所、氏名

印鑑証明書
印

里道 23.00
６３７－２番地先

２３４－２５番地先

市町村 大字 字 地番・地先

宜野湾市

宜野湾市

野嵩 一丁目

野嵩 一丁目

利害関係人及び隣接土地所有者の工事承認同意書

宜野湾市長

申 請 者

　 上記申請人が下記の法定外公共用財産について、工事を行うことを利害関係人及び

隣接土地所有者として異議ありませんので同意します。

工事承認財産の所在及び面積

住 所 宜野湾市野嵩一丁目１番１号

氏 名 宜野湾　太　郎

殿

印

字

関係自治会長の工事承認同意書

宜野湾市長

申 請 者

宜野湾市野嵩一丁目１番１号住 所

氏 名 宜野湾　太　郎

会　長

６３７－２番地先

　 上記申請人が下記の法定外公共用財産について、工事を行うことを区民及び住民

の生活に支障並びに、異議ありませんので同意します。

工事承認財産の所在及び面積

宜野湾市

市町村
里道・水路
その他別

面積㎡大字

自治会長
印

地番・地先

令和○年
○月○日

宜野湾市野嵩一丁目○番△号

宜野湾市

野嵩

野嵩

区自治会○△

里道

宇地泊　太　郎

23.00
一丁目 ２３４－２５番地先

一丁目

同　　意　　書

同       意
年  月  日

自治会事務所住所 自治会名及び会長名

法定外公共物工事許可申請書書類一覧

書　類　名 留　意　事　項 有　無

1.
法定外公共物工事許可
申請書

様式第１号 有

2. 誓約書 　 有

3. 委任状 有

4. 位置図 申請地を赤色で示す。 有

5. 公図 工事箇所を赤実線で囲み、斜線により明示。 有

6. 写真 申請地を赤色で示す。 有

7. 計画平面図 有

8. 計画縦横断面図 有

9. 地籍測量図
Ａ３版で縮尺１／２５０又は１／５００で作成し、所在（地
先）で記入。縮尺、方位、地番、隣接地番、地籍、作成
年月日、作成者名を記載し、押印する。

有

10. 境界確認同意書 申請地との境界について隣接地主が同意していること。 有

11. 利害関係人の同意書 工事施工についての同意である。 有

12.
自治会長及び区長の
同意書

有

13. 印鑑証明書 複写可 有

14. 登記簿 有